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Contratos por Sexo

Mayo del 2022

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 28.736 24.093 52.829

Castellón/Castelló 9.663 7.784 17.447

Valencia/València 52.900 41.051 93.951

Total: 91.299 72.928 164.227
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Mayo del 2022

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 6.110 14.402 8.224 5.032 12.507 6.554

Castellón/Castelló 2.578 4.654 2.431 2.022 3.814 1.948

Valencia/València 11.444 28.290 13.166 9.150 21.573 10.328

Total: 20.132 47.346 23.821 16.204 37.894 18.830
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Contratos por Sector de Actividad

Mayo del 2022

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 4.489 3.794 6.058 38.488 52.829

Castellón/Castelló 1.050 1.084 2.622 12.691 17.447

Valencia/València 8.159 4.588 13.787 67.417 93.951

Total: 13.698 9.466 22.467 118.596 164.227
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Contratos por Grupo de Ocupación

Mayo del 2022

PROVINCIAS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 131 2.827 3.532 4.288 16.800 450 5.409 3.539 15.853 52.829

Castellón/Castelló 44 893 1.098 921 5.436 222 1.610 1.893 5.330 17.447

Valencia/València 239 5.730 5.776 6.574 21.781 883 13.047 9.359 30.562 93.951

Total: 414 9.450 10.406 11.783 44.017 1.555 20.066 14.791 51.745 164.227

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Mayo del 2022

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 29.728 16 23.085 52.829

Castellón/Castelló 9.224 125 8.098 17.447

Valencia/València 40.556 106 53.289 93.951

Total: 79.508 247 84.472 164.227
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Contratos por Tipo de Jornada

Mayo del 2022

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 24.164 28.665 52.829

Castellón/Castelló 9.535 7.912 17.447

Valencia/València 54.760 39.191 93.951

Total: 88.459 75.768 164.227
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Mayo del 2022

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 13.444 39.385 52.829

Castellón/Castelló 4.839 12.608 17.447

Valencia/València 20.190 73.761 93.951

Total: 38.473 125.754 164.227


